
Verordening van de raad van de gemeente Bodegraven-Reeuwijk houdende 

regels voor het verstrekken van subsidies voor het reduceren van het 

energiegebruik (Subsidieregeling Reductie Energiegebruik 

Bodegraven-Reeuwijk (RRE-BR)) 

  

De raad van de gemeente Bodegraven-Reeuwijk; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 5 januari 2021; 

  

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de volgende 

  

Subsidieregeling Reductie Energiegebruik Bodegraven-Reeuwijk (RRE-BR) 

  

Artikel 1 toepassingsbereik 
Het bepaalde in deze subsidieregeling is enkel van toepassing op de verstrekking van subsidies door 

burgemeester en wethouders voor de in artikel 3 bedoelde subsidiabele maatregelen. 

Artikel  2  doelgroep 
Subsidie wordt verstrekt aan particuliere eigenaren van woningen in Bodegraven-Reeuwijk die publiek- 

rechtelijk rechtmatig gebruik maken van een woning; onder woning wordt ook bedrijfswoning verstaan. 

Artikel  3  subsidiabele maatregelen 
Subsidie wordt verstrekt voor kleine energiebesparende maatregelen zoals genoemd in Bijlage 1: 

‘Productenlijst Vouchers Energiebesparing’ bij deze regeling, die in de periode van 1 januari 2021 tot 

en met 31 maart 2021 worden gekocht of uitgevoerd aan woningen door woningeigenaren. 

Artikel  4  hoogte en vorm subsidie 
De subsidie voor de energiebesparende maatregelen betreft een voucher op de aanschaf van energie- 

besparende artikelen of maatregelen met een maximum van €50 (inclusief BTW) per koopwoning. 

Artikel  5  aanvraag 
De subsidie voor energiebesparende maatregelen als bedoeld in artikel 4 wordt verstrekt aan woningei- 

genaren in Bodegraven-Reeuwijk. Dit gaat via het online voucher-systeem van Winstuitjewoning.nl en 

via een brief die huis-aan-huis wordt verstuurd. 

Artikel  6  aanvullende weigeringsgronden 
De subsidie wordt geweigerd, voor zover: 

a. voor eenzelfde woning meer dan eenmaal subsidie wordt gevraagd; 

b. niet wordt voldaan aan de subsidievereisten als genoemd in artikel 1 tot en met 5; 

c. het subsidieplafond is bereikt. 

Artikel  7  subsidieplafond 
1. Voor de subsidiabele maatregelen geldt een subsidieplafond van 89.410 euro. 

2. Aanvragen worden in behandeling genomen in de volgorde van ontvangst van de volledige 

aanvragen. 

3. Verstrekking van subsidie vindt plaats op volgorde van ontvangst van een complete aanvraag. 

Artikel  8  hardheidsclausule 
Burgemeester en wethouders kunnen artikel 2 en 3 buiten toepassing laten of daarvan afwijken, voor 

zover toepassing van deze artikelen gelet op het belang van de aanvrager leidt tot een onbillijkheid van 

overwegende aard. 

Nr. 41207 

GEMEENTEBLAD 10 februari 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Bodegraven-Reeuwijk 

Gemeenteblad 2021 nr. 41207 10 februari 2021 1 



Artikel  9  inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking op 1 januari 2020 en geldt van 1 januari 2020 tot en met 31 maart 2021. 

Artikel  10  citeertitel 
Deze regeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling Reductie Energiegebruik Bodegraven-Reeuwijk 

(RRE-BR). 

  

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Bodegraven-Reeuwijk, 

gehouden op 27 januari 2021. 

  

De griffier, 

drs. J.H. Rijs MMC 

  

Gemeenteblad 2021 nr. 41207 10 februari 2021 2 



Bijlage  1. Productenlijst Vouchers Energiebesparing 
  

Gemeenteblad 2021 nr. 41207 10 februari 2021 3 



Gemeenteblad 2021 nr. 41207 10 februari 2021 4 



Gemeenteblad 2021 nr. 41207 10 februari 2021 5 



Gemeenteblad 2021 nr. 41207 10 februari 2021 6 


